Протокол № 323
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков»

г. Москва
ул. Николоямская, дом 13, стр. 1

«26» марта 2024 года
10.30-11.00

На заседании присутствовали с правом голоса:
Президент Совета: Шамузафаров А.Ш.
Члены Совета:
Горбачев Д.В.
Гритцнер Г.
Иткина Н.Н.
Переверзев А.Ф.

Приглашенные:
Генеральный директор Ассоциации СРО «МОП» В.П. Абрамов

На заседании Совета Ассоциации СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета из 6, то есть
на заседании Совета присутствует более половины его членов. В соответствии с пунктом
10.7 устава Ассоциации СРО «МОП» (далее также -  Ассоциация), кворум имеется, Совет
правомочен принимать решения.

Основание проведения заседания: п. 10.6 устава Ассоциации СРО «МОП»

В соответствии с уставом Ассоциации, председательствует на заседании Президент
Совета А.Ш. Шамузафаров, выполнение функций Секретаря заседания, ведение
протокола заседания Совета и подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня
заседания осуществляет Генеральный директор Ассоциации В.П. Абрамов.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Утверждение повестки дня заседания:
Слушали Председательствующего А.Ш. Шамузафарова, который предложил утвердить
повестку дня заседания из 2 вопросов.
Других предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

Повестка дня
1. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных в городе Москве, 03 апреля 2024 года.
2. Об участии в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

2

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации 26 апреля 2024 года, по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон
Славянская», площадь Европы, д.2.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали Шамузафарова А.Ш., который сообщил, что 03.04.2024 состоится Окружная
конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных в городе Москве.
Шамузафаров А.Ш. предложил избрать от Ассоциации СРО «МОП» делегатом Окружной
конференции Генерального директора Ассоциации СРО «МОП» Абрамова В.П.. Члены
Совета не возражали. Других предложений не поступило.

Решили:
1. Принять участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, зарегистрированных в городе Москве
03 апреля 2024 года.

2. Избрать делегатом, представляющим Ассоциацию «Саморегулируемая
организация «Международное объединение проектировщиков» (сокращенное
наименование: Ассоциация СРО «МОП», номер в гос. реестре -  070) на Окружной
конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных в городе Москве 03 апреля 2024 года,
Генерального директора Ассоциации СРО «МОП» Абрамова Валерия Павловича
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» -  0 голосов
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали Шамузафарова А.Ш., который сообщил:
26.04.2024 по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2
состоится XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Норма представительства на Съезде от одной саморегулируемой организации: один
представитель с правом решающего голоса, один представитель с правом совещательного
голоса.
Члены Совета Ассоциации ознакомились с повесткой дня Съезда, высказали
предложение об избрании делегатом Съезда Генерального директора Ассоциации СРО
«МОП» Абрамова В.П.
Других предложений не поступило.

3

Решили:
1. Принять участие в XIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации 26 апреля 2024 года.

2. Избрать делегатом от Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков» (сокращенное наименование:
Ассоциация СРО «МОП», номер в гос. реестре СРО -  070) для участия в XIII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации 26 апреля 2024 года Генерального директора Ассоциации СРО
«МОП» Абрамова Валерия Павловича с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» -  0 голосов
Решение принято.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Председательствующий,
Президент
Совета Ассоциации:

Секретарь,
Генеральный директор Ассоциации:

А.Ш. Шамузафаров

В.П. Абрамов